
歯科訪問診療（往診）承ります!!

歯科訪問診療（往診）とは？

高齢の方やお身体の不自由な方など、歯科医院への通院が
困難な方がご自宅や施設で一番楽な姿勢のまま歯科診療を

お受け頂けるシステムです。
患者さんの全身的な状態にも配慮し、かかりつけの内科医や
介護にあたっている方と密に連携をはかりながら治療を

進めていきます。

どんな治療をしてくれるの？

歯周病の治療 むし歯の治療
入れ歯作製・調整

口腔ケア 嚥下障害の治療等

・痛みがある
・ぐらつく歯がある
・歯が抜けた状態にある

費用について

お手持ちの健康保険証にて行えます。
交通費はいただきません。

また、業務上知り得たご利用者様やご家族の方の秘密は
厳守いたしますので安心してご利用下さい。

・むし歯がある
・お口の汚れ、口臭がきになる
・口内炎がよくできる

・寝たきりでどのように
ケアをしたらよいか
分からない

・うまく飲み込めない
・誤嚥性肺炎の予防

・入れ歯が合わない
・入れ歯を入れていない
・食事がしにくい
・食事をよくこぼす

月１回は口腔ケアを
しましょう!!

＊お困りの事や日程などお気軽にご相談ください

副院長 チーム
歯科衛生士

副院長と歯科衛生士が
お伺いいたします

東京医科歯科大学病院
摂食嚥下リハビリテーション科

研修登録医


	スライド 1

